
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Diplomant: Jaroslav HORA 

Název diplomové práce: Svobodný přístup k informacím a možnosti jeho 
omezení 

Vedoucí diplomové práce: Stanislav Kalkus, PhD. 

Návrh klasifikace: velmi dobře 

I když titul práce zní velice jednoduše, pravý opakje pravdou. První části této práce 
jsou velice zajímavé a většinou dobře zpracované. Někdy však poněkud nejasné. Uvádím 
příklad v odstavci "povinnosti úřadu". Žádám vysvětlení při obhajobě. 

Také odstavec 2.8.3 Umělé překážky v přístupu k informacím v praxi je sice zábavný, 
ale neposkytuje plně informace o požadované zodpovědnosti a eventuelním postihu viníků. A 
tady se j iž začínaj í objevovat v textu novinové zprávy, které bych označil jako nespolehlivé. 

Jistě určitá omezení přišla v platnost po zákeřném útoku ll.září 200 l. Hlava státu má 
především povinnost starat se o blaho a bezpečnost občanů a vše ostatní jde, alespoň dočasně, 
stranou. 

A statistiky o zvýšených nákladech, souvisej ÍCích s klasifikací dokumentů, nic 
neznamenají, nemáme-li bližší informace o těchto číslech. 

Také porovnání výdajů Spojených Států a České republiky není vLlbec reálné. 

A ničím nepodložená zmínka o firmě Enron nemá místo v diplomové práci. 

Další kapitoly, popisující právní úpravy, jsou důkladně předneseny, ale zároveň je 
v nich určitý zmatek. V tomto případě žádám diplomanta o podrobnější vysvětlení při 
obhajobě, ke kterému se vyjádřím. 

V práci v podstatě kandidát splnil svůj úkol a presentoval problém, který si vytýčil. 
Doporučuji práci k obhajobě a klasifikuji ji jako velmi dobrou. 


